
Refleks: Visioner for fremtiden. 

 

I artiklen ”Syddansk region taber kampen” i JV d. 23. januar 2006-01-24 hævdes det, at 

arbejdspladserne i lokalregionerne i fremtiden vil flyttes til områderne omkring de større byer. Vejle 

amt vil frem til år 2015 miste 3800 arbejdspladser. 

Denne udvikling i vores lokalregion vil vi i Konservativ Ungdom i Kolding gerne undgå, da vi 

gerne vil være i stand til at konkurrere med de største danske byer. Et centralt element i kampen er 

de unge mennesker. 

På denne baggrund vil vi i Konservativ Ungdom i Kolding gerne understrege vigtigheden af, at 

Kolding bliver en tilflytterby frem for en fraflytterby. Her kommer de unge mennesker på de 

videregående uddannelser ind i billedet, da fundamentet for en velfungerende storby er, at unge 

mennesker vil opsøge byen for at finde uddannelse og arbejde. 

Derfor må vi sørge for, at Kolding bliver konkurrencedygtige i kampen om de unge mennesker på 

lige vilkår med de store universitetsbyer. Som ung har man nogle ret markante prioriteter i sin 

søgen som f.eks. universitetet, ungdomsmiljøet, boligsituationen osv. i den pågældende by. På disse 

fronter mener vi i KU i Kolding, at vor by har været for visionsløs og kan styrkes yderligere. Midler 

til at nå dette mål er bl.a. at etablere et tiltrækkende cafemiljø i midtbyen. Et godt cafemiljø er med 

til at skabe en yderligere intim stemning i midtbyen, som uden tvivl vil vinde tilslutning blandt unge 

såvel som ældre. KU i Koldings vision er, at dette kan skabes i stil med Nyhavn i København, åen i 

Århus og Jomfruanegade i Aalborg. Dette, sammen med vort nye flotte bibliotek, vil være med til at 

profilere Koldings image i ungdomskredse ude i lokalregionerne. 

Udover et cafemiljø har vi naturligvis brug for at have et velfungerende og tiltrækkende universitet, 

som har mulighed for at konkurrere med de bedste universiteter i de større byer. Universitetet skal 

have en mere markant profil på danmarkskortet. Vi mener, Koldings ry som universitetsby viger 

naturligt tilbage for de større byers, og det er KU Koldings vision at dette kan ændres – og skal 

ændres. Et skridt i denne retning er at placere universitetet bedre geografisk samt opføre det i langt 

pænere og arkitekturiske bygninger. En oplagt placering er på en grund i nærheden af havnen, da 

dette ligger hensigtsmæssigt, centralt og i forlængelse af IBC. På denne måde får vi skabt et centralt 

videnscenter i denne del af byen. 

I takt med at universitetet vil blive mere eftertragtet, vil efterspørgslen på ungdomsboliger også 

stige. Derfor er det også vigtigt, at Kolding er i stand til at tilbøde flere attraktive ungdomsboliger 

med central beliggenhed til rimelig pris til de studerende. 



Det er KU i Koldings håb, at det nye sammenlægningsudvalg vil tage KU’s visioner seriøst – til 

gavn for byen og dens indbyggere i fremtiden. 


